[image: C:\Users\Daia\Desktop\logo cmdca.jpg]

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO N. 008/2023

Dispõe sobre a publicação do resultado final do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Formosa do Sul - SC, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do Município de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n. 155 de 05 de setembro de 1997, e alterações posteriores, bem como pelo art. 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e art. 7º da Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda);

RESOLVE:

Art. 1o Fica publicada a relação final dos candidatos eleitos, para o processo de escolha do Conselho Tutelar de Formosa do Sul (SC) – Ano 2023, nos termos do Edital 001/2023, com os respectivos números de identificação, e o total de votos, a saber:

	Titulares

	Classificação
	Nome do Candidato
	N. do candidato
	Total de votos

	1o
	ODIR FRANCISCO DE CEZARO
	109
	130

	2o
	JUCÉLIA SOUZA DOS SANTOS
	107
	108

	3o
	ARIBERTO BORSOI
	102
	081

	4o
	EDIVANE SPAGNOLLO ZANCO
	104
	080

	5o
	ROSÂNGELA VANZO
	111
	069

	Suplentes[footnoteRef:1] [1:  Inserir, na ordem de votação, todos os candidatos habilitados e o seu total de votos, uma vez que todos são considerados suplentes, não apenas os 5 mais bem votados depois dos 5 eleitos.]

	Classificação
	Nome do Candidato
	N. do candidato
	Total de votos

	6o
	ORLANDA DA SILVA
	110
	060

	7o
	[bookmark: _GoBack]ENELICE ANA PRIGOLLI
	105
	056

	8o
	MAÍSA NOGUEIRA COMUNELLO
	108
	054

	9o
	GRACIELA BORGES DE OLIVEIRA
	106
	047

	10o
	VANESSA DE QUADROS DE JESUS
	112
	015

	11º
	DILVANE TERESINHA MORO DE CEZERO
	103
	014

	12º
	ADRIANA CRISTINA BÖRFT TEDESCO
	101
	008

Art. 2o Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Sul-SC, 02 de outubro de 2023.

MAURO MALACARNE
Presidente do CMDCA
Município de Formosa do Sul-SC

image1.jpeg